

# GIV OS INDFLYDELSE

Af Peter Thuborg, HUMrådet

Mandag d. 15. november afholdt studenterrådet debatmøde med de fire nye dekaner. Det var et åbent møde, hvor alle studerende kunne møde op og stille spørgsmål til deres nye dekaner. Til trods for at den faglige udviklingsproces har fyldt utroligt meget den sidste tid, mødte kun cirka 40 studerende op til debatmødet. Det kan der være mange grunde til, men jeg håber, de fire dekaner ikke opfatter det som et udtryk for den generelle interesse for medindflydelse hos de studerende. Vi i HUMrådet har opfattelsen af, at de studerende på Humaniora overordnet opfatter den faglige udviklingsproces som uoverskuelig og svær at få indflydelse på. Det kan undre en, når rektor gentagne gange har sagt, at det er en "åben proces".

Efter ansættelsen af den nye dekan på det fremtidige Aarhus Faculty of Arts, håber vi på, at processen i højere grad kommer til at afspejle dette princip om åbenhed. Men hvis de studerende har en anden forståelse af begrebet "åbenhed", end dekanatet har, kan det blive svært at føle det som en åben proces. For studerende er en åben proces en synlig debat, som de bliver hørt i og har indflydelse på. Når man sidder på kontoret i dekanatet, kan det ofte virke

meget synligt, det man foretager sig. Men man skal huske på, at der ligger et kæmpe kommunikationsarbejde i at nå ud til de studerende, så de føler sig inddraget tilstrækkeligt. For den enkelte studerende føles det ikke som en åben proces, at der har siddet et par studerende i et udvalg. Det kræver mere end det.

## "KULTråd" på vej

Det er vigtigt at inddrage de studerende og give dem reel indflydelse. Fra "toppen" kan man se de store linjer, se langt ind i fremtiden og ud over institutgrænser og fakultetslinjer. Men fra "bunden" kan vi se de små detaljer. En fredagsbar, der bliver flyttet fra et lokale til andet, ser ikke ud, som om det har nogen betydning fra "toppen" af. Men nedefra kan man måske se, hvordan det er dræbende for et værdifuldt studiemiljø. Begge perspektiver skal være til stede i en omstrukturingsproces, som den vi befinder os i. Derfor er samarbejdet mellem dekanat, studerende, VIP og TAP uhyre vigtigt nu og i processen fremover. I denne proces skal vi som studerende først og fremmest finde ud af at organisere os selv i et nyt fakultetsråd, et råd bestående af Humaniora, Teologi



FOTO: FOTOFDELINGEN MOESGAARD

og DPU. Et "Kultråd" om man vil. Vores forhåbning i HUMrådet er, at vi som studerende

kan sætte et godt eksempel for resten af processen, så vi kan blive hørt og taget seriøst.

## Hvad er HUMrådet?

HUMrådet er repræsentant for den samlede studenterpolitisk bevægelse på det Humanistiske Fakultet og fungerer som et fakultetsråd for studerende. På Humaniora har vi valgt at samle os, fordi vi med så mange små fag har brug for én fælles stemme for at stå stærkere over for dekanatet, Studenterrådet og andre interessenter. Vi har åbent på vores sekretariat to timer, to dage om ugen, hvor du er velkommen til at kigge ind. Vi giver klagevejledning, vejledning i forhold til fagrådsarbejde samt meget andet! ... Og der plejer at være kaffe på kanden.   
▶Læs mere om os på: [www.humaniora.au.dk/humraad](http://www.humaniora.au.dk/humraad)